
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21.12.2016 м. Кривий Ріг № 465 

 
 

  ┌Про   організацію   військового ┐ 

    обліку   військовозобов'язаних і  

    призовників,   бронювання  вій- 

    ськовозобов'язаних   на   період  

    мобілізації та  на  воєнний  час 

    на підприємствах, в установах 

    і організаціях району в 2016 ро- 

    ці та завдання на 2017 рік 

 
 

 Заслухавши інформацію військового комісара Дзержинсько-Довгин-

цівського об’єднаного районного військового комісаріату Маркiна С.О. про 

стан військового обліку та бронювання військовозобов’язаних на підприємст-

вах, в установах і організаціях району в 2016 році, виконком районної в місті 

ради визначає, що стан ведення військового обліку військовозобов'язаних і 

призовників, бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на 

воєнний час в районі в цілому відповідає вимогам діючих нормативно-правових 

актів. 

 Відповідно до графіку перевірок стану військового обліку військо-

возобов'язаних і призовників на 2016 рік було перевірено 12 суб'єктiв 

господарювання. 

Під час перевірок працівникам кадрових органів підприємств, установ і 

організацій надавалася необхідна допомога щодо приведення документів 

військового обліку у відповідність до чинного законодавства. Керівникам 

підприємств, установ і організацій було рекомендовано встановити суворий 

контроль за роботою відповідальних осіб. При цьому особливу увагу 

запропоновано звернути на: 

– повноту і якість обліку військовозобов’язаних і призовників за прави-

лами і формами, встановленими Міністерством оборони України і Міністерст-

вом статистики України; 

– планову звірку відомостей, зазначених в особових картках військово-

зобов’язаних і призовників, із записами у військових квитках і посвідченнях 

про приписку до призовних дільниць, подання цих карток не рідше одного разу 

на рік до відповідних військових комісаріатів для звірки з обліковими даними 

військових комісаріатів; 



2 

– внесення в 5-денний термін до особових карток військовозобов'язаних і 

призовників змін щодо сімейного стану, місця проживання, службового стано-

вища та освіти і повідомлення про зміни до військових комісаріатів у визначені 

терміни; 

За результатами перевірок встановлено, що належний рівень роботи з 

питань ведення військового обліку військовозобов’язаних і призовників, 

бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час 

організовано в структурному підрозділі «Криворізька дирекція залізничних 

перевезень» регіональної філії «Придніпровська залізниця» публічного 

акціонерного товариства «Українська залізниця» (Карпенко С.А.). 

За результатами перевірок працівники суб’єктів господарювання до 

адміністративної відповідальності за порушення правил військового обліку не 

притягувалися 

 Разом з тим, під час перевірок було виявлено ряд недоліків, які суттєво 

впливають на якісний стан військового обліку в районі, а саме: 

 – керівники підприємств не забезпечують своєчасне прибуття за викли-

ком до військового комісаріату військовозобов’язаних з числа працюючих; 

 – деякі підприємства несвоєчасно надають інформацію до військового 

комісаріату про прийняття та звільнення з роботи військовозобов’язаних та 

призовників; 

 – на більшості підприємств, установ та організацій району залишається 

низьким рівень виховної та роз’яснювальної роботи з питань виконання 

військового обов’язку; 

 – облікові дані призовників та військовозобов’язаних на підприємствах, 

установах та організаціях не співпадають з обліковими даними військового 

комісаріату; 

 – звірка карток за формою П-2 з військовим комісаріатом не проводиться; 

 – не здійснюється перевірка відміток у військово-облікових документах 

громадян, наявності позначок військових комісаріатів про зняття або перебу-

вання на військовому обліку; 

 – окремі громадяни району, порушуючи вимоги ст. 38 Закону України 

«Про військовий обов’язок та військову службу», навмисно ухиляються від 

виконання військового обов’язку та перебувають у розшуку, продовжуючи 

працювати на підприємстві; 

 – значна кількість призовників та військовозобов’язаних не надають 

своєчасно до військового комісаріату інформацію щодо місця свого перебу-

вання, у разі зміни місця роботи та посади, сімейного стану, стану здоров’я, 

освіти. 

– органи внутрішніх справ не в повному обсязі проводять розшукові захо-

ди за поданнями військового комісаріату про розшук, затримання та доставку 

до військового комісаріату громадян, які ухиляються від виконання військового 

обов’язку, та лише сповіщають військовий комісаріат про неможливість роз-

шуку порушників. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись Законами України «Про військо-

вий обов’язок та військову службу», «Про місцеве самоврядування в Україні», 



3 

Постановами Кабінету Міністрів України від 09.06.1994 № 377 «Про затверд-

ження Положення про військовий облік військовозобов’язаних і призовників», 

від 04.02.2015 №45 «Про затвердження Порядку бронювання військовозобов’я-

заних за органами державної влади іншими державними органами, органами 

місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на 

період мобілізації та на воєнний час», Наказом Міністра Оборони України від 

15.12.2010 № 660 «Про затвердження Інструкції з організації ведення війсь-

кового обліку військовозобов’язаних і призовників в органах місцевого само-

врядування, на підприємствах, установах, організаціях і навчальних закладах, 

рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком 

районної в місті ради вирішив: 
 

 1. Інформацію військового комісара Дзержинсько-Довгинцівського 

об’єднаного районного військового комісаріату Маркіна С.О. про стан 

військового обліку та бронювання військовозобов’язаних на підприємствах, в 

установах і організаціях району взяти до відома. 

  2. Керівникам підприємств, установ і організацій району вжити заходів 

щодо приведення військового обліку відповідно до вимог діючого законо-

давства, сприяти залученню технічних працівників до військового комісаріату 

для виконання заходів по відновленню на військовому обліку громадян. 

 3. Військовому комісару Дзержинсько-Довгинцівського об’єднаного 

районного військового комісаріату Маркiну С.О. 

 – провести інструкторсько-методичні заняття з працівниками, відпові-

дальними за військовий облік на підприємствах, в організаціях та установах 

району – до 30 листопада 2017 року; 

 – скласти план перевірки стану військового обліку на підприємствах, в 

установах та організаціях на 2017 рік та погодити його з виконкомом районної 

в місті ради – до 30 грудня 2016 року; 

 – організувати роботу щодо проведення звірки із суб'єктами господа-

рювання карток за формою П-2 – протягом 2017 року. 
 

4. Рішення виконкому районної в місті ради від 25.12.2015 № 449 «Про 

організацію військового обліку і бронювання військовозобов’язаних на 

підприємствах, в установах і організаціях району в 2015 році та завдання на 

2016 рік» вважати таким, що втратило чинність. 

 5. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на військового 

комісара Дзержинсько-Довгинцівського об'єднаного районного військового 

комісаріату Маркiна С.О., контроль – на керуючого справами виконкому  

Гижка О.О. 

 

 
 

Голова районної в місті ради            І.Ратінов 


